
BOJA núm. 33Página núm. 2.440 Sevilla, 14 de marzo 1996

A N E X O

Cuerpo: Profesores Titulares de Universidad
Area de conocimiento: «Derecho del Trabajo y de la

Seguridad Social»
2 Plazas número (32)

Comisión Titular:
Presidente: Don José Vida Soria, Catedrático de la

Universidad de Granada.
Secretario: Don Francisco Javier Prado de Reyes, Cate-

drático de la Universidad de Granada.
Vocal 1: Don Manuel Carlos Palomeque López, Cate-

drático de la Universidad de Salamanca.
Vocal 2: Doña Teresa María Pérez del Río, Profesora

Titular de la Universidad de Cádiz.
Vocal 3: Don José Miguel Martínez Jiménez, Profesor

Titular de la Universidad de Málaga.

Comisión suplente:
Presidente: Don José Luis Monereo Pérez, Catedrático

de la Universidad de Granada.
Secretaria: Doña M.ª Nieves Moreno Vida, Profesora

Titular de la Universidad de Granada.
Vocal 1: Don Antonio V. Sempere Navarro, Catedrá-

tico de la Universidad de Murcia.
Vocal 2: Don Salvador del Rey Guanter, Profesor Titular

de la Universidad de Sevilla.

Vocal 3: Don Francisco Javier Matia y Prim, Profesor
Titular de la Universidad Autónoma de Madrid.

Area de conocimiento: «Economía Aplicada»
Plaza número (33)

Comisión Titular:
Presidente: Don Antonio Martín Mesa, Catedrático de

la Universidad de Granada.
Secretario: Don Miguel González Moreno, Catedrático

de la Universidad de Granada.
Vocal 1: Don Antonio González Temprano, Catedrá-

tico de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocal 2: Don José Miguel Ponce Núñez, Profesor Titu-

lar de la Universidad Pública de Navarra.
Vocal 3: Don José Antonio Mendizábal Echave, Pro-

fesor Titular de la Universidad del País Vasco.

Comisión suplente:
Presidente: Don Manuel Martín Rodríguez, Catedrático

de la Universidad de Granada.
Secretario: Don José García Roa, Profesor Titular de

la Universidad de Jaén.
Vocal 1: Doña Josefa Olga Ogando Canabal, Cate-

drática de la Universidad de Valladolid.
Vocal 2: Don Jesús Sánchez Fernández, Profesor Titular

de la Universidad de Málaga.
Vocal 3: Don José Ginés Mora Ruiz, Profesor Titular

de la Universidad de Valencia.

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA

RESOLUCION de 22 de febrero de 1996, de
la Secretaría General Técnica, por la que se hace
pública la relación de subvenciones concedidas al
amparo de las Ordenes que se citan.

De conformidad con lo establecido en el art. 21 de
la Ley de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de
Andalucía para 1994, se hace pública la relación de sub-
venciones concedidas en el período comprendido entre
el 21.10.95 y 31.12.95, al amparo de las Ordenes de
la Consejería de la Presidencia de 9 de marzo de 1992,
12 de marzo de 1993 y 14 de marzo de 1995, reguladoras
del régimen de concesión de subvenciones, que se indican
en los anexos que se acompañan.

Sevilla, 22 de febrero de 1996.- El Secretario General
Técnico, José M.ª Oliver Pozo.



BOJA núm. 33Sevilla, 14 de marzo 1996 Página núm. 2.441

RESOLUCION de 23 de febrero de 1996, de
la Dirección General de Comunicación Social, por
la que se emplaza a terceros interesados en el recur-
so contencioso-administrativo 332/96, interpuesto
por la entidad Radiotona, SA, ante la Sala de lo
Contencioso-Administrativo de Granada del Tribu-
nal Superior de Justicia de Andalucía.

Ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tri-
bunal Superior de Justicia de Andalucía, con sede en Gra-
nada, se ha interpuesto por la entidad «Radiotona, S.A.»,
recurso contencioso-administrativo núm. 332/96, contra
la Resolución del Consejero de la Presidencia, de 20 de
noviembre de 1995, desestimatoria del recurso ordinario
interpuesto contra la de la Dirección General de Comu-
nicación Social, de 3 de julio de 1995, recaída en expe-
diente sancionador 05/SG.05/94, incoado por presunta
infracción de la Ley de Ordenación de las Telecomu-
nicaciones.

En cumplimiento de lo ordenado por la Sala, y a tenor
de lo dispuesto en el art. 64 de la Ley Reguladora de
la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

R E S U E L V O

Primero. Anunciar la interposición del recurso conten-
cioso-administrativo núm. 332/96.

Segundo. Emplazar a los posibles interesados en el
mismo, para que puedan comparecer y personarse en autos
en el plazo de nueve días, contados a partir del siguiente
a la publicación de la presente Resolución.

Sevilla, 23 de febrero de 1996.- El Director General,
Antonio Serrano Gálvez.

RESOLUCION de 29 de febrero de 1996, del
Instituto Andaluz de la Mujer, por la que se ordena
la publicación de las Addendas a los Convenios fir-
mados con Diputaciones Provinciales de la Comu-
nidad Autónoma de Andalucía para desarrollo del
Programa VIVEM.

De acuerdo con lo establecido en la cláusula quinta
de la Addenda al Convenio firmado con las Diputaciones
Provinciales de Almería, Cádiz, Córdoba, Granada, Huelva
y Jaén para desarrollo del Programa VIVEM, esta Dirección
resuelve ordenar la publicación de la mencionada Addenda
para su público conocimiento en el Anexo siguiente.

Sevilla, 29 de febrero de 1996.- La Directora, Carmen
Olmedo checa.

A N E X O

R E U N I D O S

De una parte, el Excmo. Sr. Don ..............................,
Presidente de la Diputación Provincial de..........................
..............................., y de otra, la Ilma. Sra. Doña Carmen
Olmedo Checa, Directora del Instituto Andaluz de la Mujer.
Actuando en el ejercicio de sus respectivos cargos, reco-
nociéndose capacidad jurídica y obligándose en los tér-
minos del presente acuerdo.

M A N I F I E S T A N

I. La Cláusula Décima del Convenio firmado con
fecha 4.10.95 entre la Diputación Provincial de ...............
y el Instituto Andaluz de la Mujer sobre creación y gestión
de un Centro VIVEM (Vivero en Empresas) estipulaba que
«En función de la cofinanciación que se apruebe por la
Iniciativa Comunitaria de Empleo NOW, se firmará entre
las partes sendas «addendas» que regulen los efectos eco-
nómicos para los años 1996 y 1997.

II. En el mismo sentido, la Cláusula Decimocuarta,
preveía una vigencia del Convenio hasta el 31.12.95, ello
«sin perjuicio de las prórrogas que se firmen de acuerdo
con lo establecido en la Cláusula Décima».

III. Por otro lado, la Unidad Administradora del Fondo
Social Europeo ha comunicado que el Proyecto VIVEM ha
sido seleccionado para participar en el Programa Ope-
rativo de Empleo aprobado por la Comisión Europea para
el período 1995-1997 aportando la cantidad de
203.940.216 pesetas, asignándosele el número
«95N1005AND».

IV. Por su parte, este Organismo dispone en su pre-
supuesto de los créditos suficientes para cofinanciar el cita-
do proyecto, existiendo, igualmente, disponibilidad pluria-
nual a tal efecto.

En función de lo anteriormente expuesto y al objeto
de concretar definitivamente la duración del Proyecto y
la financiación del mismo, ambas partes acuerdan suscribir
las siguientes


